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DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia svarstyti Lietuvos Respublikos ligos ir 

motinystės socialinio draudimo įstatymo Nr. XI-110 2, 9, 10, 11 ir 16 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

Įstatymo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucinio 

Teismo 2018 metų gruodžio 19 d. sprendimą dėl teisės gauti motinystės išmokas turinčioms stažą, 

bet neturinčioms draustumo motinoms bei siekiant pagerinti ligos socialinio draudimo išmokų 

mokėjimo sąlygas asmenims, besigydantiems priklausomybę nuo alkoholio, probleminiams 

lošėjams, budintiems globotojams. Taip pat įstatymo projektui siekiama įgyvendinti Valstybės 

kontrolės 2017 m. rugsėjo 28 d. rekomendaciją dėl papildomų išlaidų sąvokos apibrėžimo. 

Įstatymo projekto tikslas – reglamentuoti ligos socialinio draudimo išmokų mokėjimą 

asmenims, besigydantiems priklausomybę nuo alkoholio, probleminiams lošėjams, budintiems 

globotojams; reglamentuoti motinystės išmokų mokėjimą motinoms, turinčioms stažą, bet 

neturinčioms draustumo; įstatymo projekte aiškiai nurodyti kokios išlaidos įtraukiamos į ligos ir 

motinystės socialinį draudimą. 

Konkrečios Įstatymo projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdinamos ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymo projektu teikiamame Įstatymo projekto 

aiškinamajame rašte. Priėmus Įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Įstatymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė.  

Įstatymo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos 

Sąjungos teisės aktams bei neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Įstatymo projektui įgyvendinti reikės apie 0,7 mln. Eur Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžeto lėšų. 
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Įstatymo projektas be pastabų suderintas su Finansų bei Sveikatos apsaugos ministerijomis 

ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Į 

Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta – patikslintas įstatymo projektas bei jį lydintys 

dokumentai. 

Įstatymo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinio draudimo 

skyrius (vedėjas Vaidotas Kalinauskas, tel. 8 706 64215). 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 4 lapai; 

2. Aiškinamasis raštas, 3 lapai; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl įstatymo projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

 

 

Ministras Linas Kukuraitis  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaidotas Kalinauskas, tel. 8 706  64 215, el. p. vaidotas.kalinauskas@socmin.lt 

 
 


